0RoT. 663€0
BEL 30/42 J2022

CITTA DI AVERSA
{Provincia di Caserta)

Reg. Gen.le di Segr. n®

AREA LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N°43% DEL 30MH2/a022

Esercizio 2022

OGGETTO: Lavori relativi all’intervento “Parco Urbano e strade adiacenti via della Repubblica” -

PNRR - MS5C2 - Investimento 2.1 - Finanziato dall'unione curopea - NextGenerationEU

 Indizione gara.

PUBBLICAZIONE
Copia della presente & stata pubblicata all’ Albo detl’Ente dal - @f 9, 4
e cosi per 15 giorni consecutivi. -

Registro pubblicazioni n®

Finanziato

dall’Unione europea
NextGenerationEU

IL. RESPONSABILE DELL’ALBO
MINISTERO
DELLVINTERNO




IL DIRIGENTE DELIL’AREA TECNICA

PREMESSO che:

con Deliberazione di Giunta Municipale n® 44 del 11/02/2022 si & preso atto del decreto di
assegnazione del 30/12/2021 per gli interventi di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di
fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale nonché al miglioramento della qualitd del decoro
urbano e del tessuto sociale ed ambientale”, emanato ai sensi deli’articolo 1, commi 42 e 43 della
Legge 29 dicembre 2019, n. 160;

tra i suddetti interventi vi & quello relativo al “Parco Urbano e strade adiacenti via della
Repubblica™ - CUP: [33D21000590001;

con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 333 del 28/06/2022 & stato approvato il
prezzario dei Lavori pubblici della Campania per I’anno 2022, pubblicato sul BURC della Regione
Campania n. 59 del 04/07/2022;

il DPCM del 28 luglio 2022 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 12
settembre 2022, n. 213 ha previsto per gli enti inclusi nell’Allegato 1 al DPCM “,..un importo
preassegnato a ciascun intervento, in aggiunta a quello attribuito nella misura del 10%, senza la
presentazione di alcuna istanza da parte dei soggetii attuatori. La preassegnazione costituisce fitolo
per Uaccertamento delle stesse a bilancio”’;

che & stata inoltrata al MEF domanda n. 297 di rimodulazione relativa al fondo di avvio delle opere
indifferibili, relativamente all’intervento in argomento, per un importo totale di € 1.000.000,00;

CONSIDERATO che:

con Determinazione dirigenziale n. 259 del 09/09/2022, per le motivazioni in essa riportate, si &
aggiudicato il servizio di “progettazione definitiva/esecutiva, Direzione dei Lavori e
Coordinamento per la sicurezza per I’intervento relativo al “Parco Urbano e strade adiacenti via
della Repubblica™ all’operatore economico ing. Paclo Coscetta con partita [va n. 04250640614;
I’ing. Paolo Coscetta, incaricato del suddetto servizio, ha trasmesso con Prot. N. 65395 del
3/12/2022 il progetto definitivo/esecutivo relativo all’intervento “Parco Urbano e strade adiacenti
via della Repubblica”, dal quale risulta il seguente quadro economico:

DPCM del 21/01/2021 recante "Assegnaziene ai comuni di contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana”

Parco urbano e strade adiacenti via della Repubblica_forestazione e Universal Design
CUP: 133021000590001

QUADRO ECONOMICO

A) SOMME a BASE D'APPALTO

a.1} Importc dei lavori € 720.000,00
a.2} Oneri per I'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso 3 20.000.00
TOTALE A{a.1+a.2} | € 740.0060,00

B) SOMME a DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b.1) Accantonamanto € 1.000,00
b.2) Spese per rilievi, accertamenti e indagini omnicomprensivo di ogni altro onere e spese accessorie £ 16.000,00
b.3) Spese per servizio tecnico professionale di progettazione definitiva/esecutiva, ¢.s.p., direzione dei lavori e c.s.e. < 41.111,35

omnicomprensivo di ogni zltro onere e spese accessorie
b.4} Spese per attivitad di Supporto al R.U.P., ex. art. 31 dei D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. 3 1.000,00
b.5} Spese per collaudo statico e altri eventuali collaudi specialistici £ 2.672,21
b.6) Incentivo per funzioni tecniche, ex. art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e i, (2% di A) € 14,800,00
b.7) Imprevisti 3 3.554,35
b.8) Spese per pubblicith, pubblicazioni bandi di gara e commissioni di gara omnicomprensivo di ogni altro onere e spese 3 5.500,00
b.9} Allacciamento a pubblici servizi 3 4.000,00
b.10) Contribute ANAC £ 375,00
b.11) Spese generali per autorizzazioni varie £ 5.000,00
b.12} Oneri di discarica compreso aliqguota 1.V.A. al 22% £ 90.000,00
b.13} Oneri previdenziali su spese tecniche 4% su (b.4+b.5) £ 145,89
b.14) 1.V.A su spese tecniche 22% su {b.4+b.5+b.13) £ 840,20
b.15) 1.V.A. suimporto lavori {10% di A) 3 74.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B {b.1+b.2+........+h.15)| €  260.000,00
TOTALE PROGETTO (A+B)| € 1.000.000,00

DATO ATTO che:

& stato sottoscritto verbale di verifica e validazione del predetto progetto definitivo/esecutivo
con Prot. N. 65627 del 27/12/2022;

con Deliberazione di Giunta Municipale n°593 del 30/12/2022 & stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo relativo ai lavori in argomento;

LETTA la Nota informativa Prot. N. 65760 del 27/12/2022 sulle procedure di affidamento di lavori,
servizi e forniture a valere sulle risorse del PNRR e del PNC;

VISTO {art. 51, comma | del D. Legge 31 maggio 2021 n. 77, cosi come convertito nefla L. 29 luglio
2021 n. 108, secondo il quale “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture
di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalita:

b) “procedura negoziata, senza bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa
consultazione di almeno cingue operatori per lavori di imporio pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un
milione di euro™;

RITENUTO procedere all’immediato avvio della procedura negoziata mediante consultazione degli
operatori economici presenti sulla piattaforma Me.PA;

ACQUISTTO per l'intervento 11 CUP: 133D21000590001 ¢ CIG: 95740525A5;

RAVVISATA la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L.;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati,

1.

L8]

ai sensi deil’art. 51, comma 1, del D. Legge 31 maggio 2021 n. 77, cosi come convertito nella L. n.
108 det 29 luglio n 21, di indire procedura negoziata per |’affidamento dei lavori relativi
all’intervento “Parco Urbano e strade adiacenti via della Repubblica”, previa individuazione
mediante sorteggio di almeno cinque operatori economici autorizzati, abilitati presenti su ME.PA.
(Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni), e mediante il criterio del prezzo pit basso
di cui all’art. 95 dello stesso D. Lgs. 50/2016 da determinarsi mediante ribasso percentuale
sull’importo a base d’asta di € 720.000,00 soggetti a ribasso, oltre € 20.000,00 per oneri della
sicurezza e € 74.000,00 per Iva al 10%;
di prenotare, per i lavori in argomento, 1"importo di € §14.740,00, di cui € 720.000,00 per lavori,
sul capitolo 2834/58;
di dare atto che I'importo complessivo di € € 1.000.000,00 trova copertura al capitolo 2834/58;
di accertare, ai fini del controllo di regolaritd amministrativa di cui all'art. 147/bis, comma 1), del
D. Lgs. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita e
correttezza amministrativa, per la quale il relativo parere favorevole ¢ reso attraverso la
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente preposto;
di dare atto, altresi, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9), lett.¢) della
legge 190/2012 della insussistenza di conflitto di interesse, anche potenziale, per i firmatari del
presente atto;
di inviare il presente provvedimento per gli adempimenti di consequenza a:

- responsabile del settore economico finanziario;

- responsabile Albo.

[’istruttore Tecnico 11 responsabi 1 ighento

&;W;;ﬂi Arch. I 0

Il Dirigente

prE o

Ai sensi del combinato disposto dell’art. 147/bis comma 1, dell’art. 153 comma 5, cosi come modificato
dal D.Lgs. 124/2014, e dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine

alla regolarita contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa.

g G 408

1l ;?'{e'me dell’ Area Finanziaria




